
Öffentliche Bekanntmachung
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl in der Städteregion Aachen am 15.05.2022

Nach § 22 Abs. 1 Landeswahlgesetz, §§ 25, 27 Landeswahlordnung gebe ich bekannt, dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 24.03.2022 folgende
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl in der Städteregion Aachen zugelassen hat:

Bewerber/innen im Wahlkreis 3 - Aachen III
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach

1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Schmitz, Hendrik Landwirtschaftlicher
Unternehmer, Land-
tagsabgeordneter

1978, Aachen Baesweiler
info@hendrikschmitz.de

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Voigt-Küppers, Eva-
Maria

staatl. anerkannte
Erzieherin / Land-
tagsabgeordnete

1958, Rheine Würselen
eva-maria.voigt-kueppers@landtag.nrw.de

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Dr. Pfeil, Werner Landtagsabgeordne-
ter, Rechtsanwalt

1966, Stolberg
(Rheinland)

Aachen
pfeil@fdp-kreisaachen.de

4 Alternative für Deutschland (AfD) Upadek, Elisabeth Rentnerin 1958, Heilsberg Eschweiler
elisabeth.upadek@gmx.de

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Postma, Laura Psychologin 1993, Aachen Herzogenrath
laura.postma@gruene-herzogenrath.de

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Müller, Florian Student 1998, Würselen Herzogenrath
Flo-Mue-1508@outlook.de

8 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,
Elitenförderung und basisdemokratische
Initiative (Die PARTEI)

Schmitz, Thomas Kinderpfleger 2001, Aachen Stolberg
thomas.schmitz0609@gmail.com

18 Basisdemokratische Partei Deutschland
(dieBasis)

Wölker, Olga Angestellte im
öffentlichen Dienst

1985, Kaskelen Würselen
basiso@woelker.email

Bewerber/innen im Wahlkreis 4 - Aachen IV
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach

1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Scheen-Pauls,
Daniel

Projektleiter 1992, Simmerath Simmerath
daniel.scheen-pauls@gmx.de

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Kämmerling, Stefan Bankkaufmann /
Landtagsabgeordne-
ter

1976, Eschweiler Eschweiler
stefan.kaemmerling@landtag.nrw.de



3 Freie Demokratische Partei (FDP) Victor, Kurt IT-Mitarbeiter 1961, Monschau Monschau
victor@fdp-kreisaachen.de

4 Alternative für Deutschland (AfD) Winterich, Michael Selbstständig 1977, Stolberg
(Rheinland)

Eschweiler
m.winterich@mail.de

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Noack, Philipp Volkswirt 1993, Aachen Aachen
info@philipp-noack.com

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Dunker, Darius Sachbearbeiter 1970, Aachen Aachen
Darius.Dunker@DIELINKE-Aachen.de

8 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,
Elitenförderung und basisdemokratische
Initiative (Die PARTEI)

Franke, Hubert
(Künstlername:
Hubert vom Venn)

Kabarettist 1953, Konzen (jetzt
Monschau)

Roetgen
hubert-vom-Venn@t-online.de

18 Basisdemokratische Partei Deutschland
(dieBasis)

Weigel, Lydia Kaufm. Angestellte 1971, Stolberg Stolberg
Lydia.weigel71@gmail.com

Aachen, den 30.03.2022

Kreiswahlleiter

gez. Dr. Tim Grüttemeier


